<a·Di V.ra Signoria Ill.ma et Rev.ma 

a-a) Autographum. 

N.199. 

Vincentius Lauro 

humil.mo et div.mo servitor 
il Vescovo del Mondevì·al 

Simoni Hagenau, presbytero V armiensi 

Skierniewice, 30 XI 1574. 

Concedit ei licentiam et facultatem praedicandi sermones in ecclesiis et 
absolvendi a peccatis (non tamen contentis in bulla "In Coena Domini") in ci­
vitate Gedanensi (quae tunc temporis ad dioecesim Vladislaviensem perti­
nebat). 

Reg.: AV, Nunz. Poi. 396 f. 38r-v. 

Vincentius [etc. ut in N. 164] dilecto nobis in Christo Simoni Haguenau, 
praesbitero Warmiensi218, vel alterius civitatis aut dioecesis, theologiae pro­
fessori, salutem in Domino sempiternam. Excellens sacrarum litterarum 
scientia, necnon sanctae aliarumque complurium linguarum notio, ardens 
item erga orthodoxam fidem studium, cum singulari morum probitate co­
niunctum, quibus sane virtutum luminibus insignì Rev.di in Christo Patris 
Stanislai, Episcopi Wladislaviensis219, testimonio te illustrare Dominus di­
gnatus est, non sub modio sed super candelabro locari merito debent, ut 
cunctis, qui Dominicam Domum incolunt, lucem evangelicam afferant. Nos 

218 Simon Hagenau (ante 1540 - post 1578), Iesuita natione Pruthenus in Collegio Societatis 
Iesu Braunsbergae si ve Brunsbergae (Braniewo), ab a. 1566 clericus dioecesis Varmiensis. 

219 Stanislaus Karnkowski . 
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igitur, qui ad infrascripta per Sanctae Sedis Apostolicae litteras (ad quarum 
insertionem minime tenemur) sufficienti facwtate sumus muniti, pro nostro 
munere ea in te conferre cupientes, quibus Deo adiuvante a fidelium animis 
tenebras facilius discutere possis, petitionibus etiam eiusdem Rev.di Episco­
pi, qui te (ut asserit) verbi Dei concionatorem in Civitate Gedano Wladisla­
viensis dioecesis constituit, inclinati, tibi, ut (legatione nostra durante dum­
taxat) quoscunque utriusque sexus Christifidele in dieta civitate degentes, 
sua peccata confiteri cupientes ac propterea te convenientes, illorum con­
fessionibus diligenter auditis, si vere poenitentes fuerint, in quibuscunque 
casibus etiam dictae Sedi reservatis (non tamen contentis in litteris die Coe­
nae Domini legi consuetis), necnon excommunicationis, aliisque ecclesia­
sticis sententiis, censuris, et poenis propterea quomodolibet incursis, quo­
ties id a te humiliter petierint et opportunum fuerit, absolvere in forma Ec­
clesiae consueta, iniunctaque eorum cuilibet pro modo cwpae poenitentia 
salutari, necnon eis vota quaecunque per eos emissa, quae commode adim­
plere non poterint (ultramarino, visitationis liminum beatorum Petri et 
Pauli Apostolorum de Urbe, Beatae Mariae de Laureto, Sancti Iacobi in 
Compostella, castitatis et religionis votis dumtaxat exceptis), in alia pietatis 
opera commutare libere et licite valeas, Apostolica authoritate nobis specia­
liter attributa tenore praesentium de speciali gratia indwgemus. Non ob­
stantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis contrariis quibu­
scunque. Datum Squiernevicii, Gnesnensis dioecesis, Anno Incarnationis 
Dominicae Millesimo quingentesimo septuagesimo quarto, Tertio Kalendas 
Decembris, Pontificatus Sanctissimi Domini N.ri Gregorii Papae XIII Anno 
T erti o. 

Vincentius Episcopus Montisregalis etc. 
Omnino gratis 

N.200. 

Vincentius Lauro 
Lucae Slupski, rectori parochialis ecclesiae in Slupia 

Skierniewice, 30 XI 1574. 

Licentiam ei concedit, ut ante obtinendam paroeciam in Slupia Plo­
censis dioecesis (cfr. N. 194) omnes sacros et presbyteratus ordines, etiam ex­
tra tempora iure statuta, aliquibus tribus Dominicis vel aliis festivis diebus 
ab ordinario suo suscipere possit. 

Reg.: AV, Nunz. Pol. 396 f. 40r. 
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Vincentius etc. [ut in N. 164] dilecto nobis in Christo Lucae Slupski, Re­
ctori parochialis Ecclesiae loci de Slopia Plocensis dioecesis22o, salutem in 
Domino sempiternam. Exposuisti nobis, quod tu, qui dudum fervore devotio­
nis accensus clericali charactere insignitus et ad quatuor minores ordines 
promotus rite fuisti, ratione parochialis Ecclesiae loci de Slopia Plocensis 
dioecesis, quam nuperal certo tunc expresso modo vacantem apostolica 
authoritate nobis specialiter attributa tibi contulimus, si illius possessionem 
paci:fice assequaris, ad sacros ordines brevi suscipiendos arctatus eris, ac 
eodem fervore inductus ad ipsos sacros ordines promoveri summopere desi­
deras. Nos, ad infrascripta per Sanctae Sedis Apostolicae litteras (ad qua­
rum insertionem non tenemur) sufficienti facultate muniti, pio huiusmodi 
voto tuo favorabiliter annuere volentes tuisque in hac parte supplicationi­
bus nobis porrectis inclinati, tibi (si, ut praefertur, arctatus fueris et idoneus 
reperiaris), ut a tuo Ordinario ad omnes sacros et presbiteratus ordines 
aliquibus tribus Dominicis vel aliis festis diebus extra etiam tempora a iure 
statuta promoveri, et in eis sic promotus etiam in Altaris ministerio mini­
strare libere et licite vaieas, constitutionibus et ordinationibus Apostolicis 
contrariis nequaquam obstantibus, authoritate praedicta, tenore praesen­
tium, licentiam in Domino concedimus. Datum Squiernevicii, Anno Incarna­
tionis Dominicae millesimo quingentesimo septuagesimo quarto, pridie Ka­
lendas Decembris, Pontificatus Sanctissimi Domini N.ri Gregorii Papae XIII 
Anno Tertio. 

Vincentius Episcopus Montisregalis etc. 
Omnino gratis 

a) Adscriptum in margine manu losephi Monachi. 

Card. Tholomaeus Gallio 
Vincentio Lauro 

N.20L 

Romae, 4 XII 1574. 

Evidentiorem facit prudentiam et circumspectionem nuntii, quam is ma­
nifestat in tardanda et frenanda vocatione synodi dioecesanae, cum timeat, 
ne eiusmodi synodus in synodum nationalem convertatur, quae hoc tempore 
politicae et religiosae perturbationis desideratos exitus non sit certo allatura; 
immo metuit ex tali synodo non nisi haereticos commodum et utilitatem esse 
capturos. Scribit epum Cracoviensem (Franciscum Krasùiski) in litteris ad